
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА . ■

' п р и к а з  ;
21.11 2022 № 8 6 2

' " . г. Мончегорск • '

Об итогах проведения муниципального этапа XX Всероссийского конкурса 
учебных и методических материалов в помощь педагогам, организаторам 

туристско-краеведческой и экскурсионной работы с обучающимися, 
воспитанниками

Во исполнение приказа управления образования администрации города 
Мончегорска от 06.10.2022 № 673 «О проведении муниципального этапа XX 
Всероссийского конкурса учебных и методических материалов в помощь 
педагогам, организаторам туристско-краеведческой и экскурсионной работы с 
обучающимися, воспитанниками», с 06.10.2022 по 20.11.2022 проведён 
муниципальный этап XX Всероссийского конкурса учебных и методических 
материалов в помощь педагогам, организаторам туристско-краеведческой и 
экскурсионной работы с обучающимися, воспитанниками.

, В конкурсе приняли участие педагоги из МАДОУ № 2, МАДОУ № 5 и 
МАДОУ № 19. Представлено 3 работы в трех номинациях «Материалы 
цифрового образовательного контента учебно-воспитательного процесса», 
«Информационно-методические материалы», «Методическое пособие», :

На основании решения жюри Конкурса приказы ваю :
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров 

муниципального этапа XX Всероссийского конкурса учебных и методических 
материалов в помощь педагогам, организаторам туристско-краеведческой и 
экскурсионной работы с обучающимися, воспитанниками (далее -  Конкурс) 
(Приложение!), .

2. Рекомендовать руководителям МАДОУ № 2 (Блуд Т.Л.), МАДОУ № 
19 (Парфенова Ж. В.), МАДОУ № 5 (JIacc О.П.) рассмотреть возможность о 
Поощрении педагогов, принявших участие в Конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., 
заведующего секторам управления образования.

И. о. начальника управления / / . .  у  Й.С. Изотова

Рассылка: Гаврилова В.В., Полярис, МАДОУ № 2 , 5, 19,



- , \ , , Приложение 1
- к приказу управления: образования 

- V  администрации города Мончегорска
" : от 21.14.2022 №862 ,

Список победителей и призеров 
муниципального этапа XX Всероссийского конкурса учебных и 

методических материалов в помощь педагогам, организаторам туристско- 
краеведческой и экскурсионной работы с обучающимися, воспитанниками

Номинация: «Материалы цифрового образовательного контента (электронные 
образовательные и информационные ресурсы) учебно-воспитательного 
процесса» .

1 место - не присуждалось
2 место -  Фролова Ольга Алексеевна, инструктор по физической 

культуре МАДОУ № 2
3 место -  не присуждалось , 4 .

Номинация: «Информационно-методические материалы»

1 место -  не присуждалось , '
; . 2 место -  не. присуждалось

3 место - Кожевникова Валентина Ивановна, инструктор по физической 
культуре МАДОУ № 2 ' /  .

Номинация: «Методическое пособие»

1 место -  не присуждалось
2 место - не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Участники:
Ряскина Анжелика Юрьевна, учитель-логоцедМАДОУ.№ 5 /■




